[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«29» декабря 2018 года                                                                                  № 189
ст. Старотитаровская

Об определении должностных лиц,  ответственных за профилактику
коррупционных или иных правонарушений в МБОУ СОШ № 27

      На основании письма требований статьи  13.3 ФЗ от 25.12.2008г.               № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:
          1. Назначить Бордюг Е.П., заместителя директора по УВР, ответственной за профилактику коррупционных  или иных правонарушений в МБОУ СОШ № 27.
         2.Бордюг Е.П., заместителю директора по УВР, ответственной за профилактику коррупционных  или иных правонарушений в                               МБОУ СОШ   № 27:
- ознакомить  работников школы под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести   29.12.2018 года  обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.
- ежегодно предоставлять отчет  о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции;
-  включить в общеобразовательные и воспитательные программы школы разделы по антикоррупционной политике;
       3.Разместить  Бурлаке Ю.А., учителю информатики и ИКТ,                            на официальном сайте МБОУ СОШ № 27  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет нормативные документы по антикоррупционной политике.
       4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 27                                                           Е.А.Петрий
С приказом ознакомлены и согласны:
________________ Е.П.Бордюг                                        «__» _________ 2018 г.
________________ Ю.А.Бурлака                                       «__» _________ 2018 г